
令和元年６月２０日
各中学校長 殿
３学年主任 殿

鹿児島県立大島高等学校
校 長 竹 井 俊 久

中学生 1日体験入学の野球部体験希望者へのお願い

向夏の候，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
さて日本高野連の規則により，中学生に対して硬式野球を体験させることについてはい

ろいろと制約がありますが，体験入学などの機会に条件付で練習を体験することは許可さ
れております。
そこで，別紙の日程により，本校野球部においても硬式野球を体験する機会を計画いた

しました。練習への参加を希望する生徒さんがおりましたら，下記の同意書をいただきた
く存じます。
校長先生をはじめ関係の先生方には，大変お手数をおかけしますが何卒よろしくお願い

いたします。
なお，下記の同意書につきましては，記名，押印の上，７月３１日（水）当日に，参加

する生徒に持参させるようにお願いいたします。同意書がない場合は，練習の見学のみで
お願いします。

記

日 時 令和元年７月３１日（水） １２：３０～

集 合 多目的ホール（正門から入って右の和親館３階）に集合
学校紹介・学校案内の後に部活動体験・見学を行います。
更衣(更衣はグランドの部室でします。マネージャーが案内します。)

アップなどを済ませて１５時頃から体験練習
キャッチボール，ノック，打撃練習など

おおむね１７時頃解散予定です。都合により早めに帰らなければならな
い場合は担当者に声をかけてください。

ユニホームは試合用・練習用どちらでもかまいません(無い場合は学校用の
体育服でも可）。グラブも軟式用の現在持っているもので十分です。バット・
ヘルメットはこちらで準備します。 不明な点がございましたら

大島高校 塗木 まで ５２－４４５１

切り取り線

同 意 書 7 月 31 日（水）に持参すること

学校名 鹿児島県立大島高等学校

校長名 竹 井 俊 久 殿

貴校の野球部活動体験に参加することに同意します。

令和元年 月 日

中学校名

生徒氏名

生徒保護者氏名 印


